
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 104 del 01/07/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 giugno 2011, n. 1373
 
Variazione di Bilancio 2011. Somme vincolate rivenienti dall’Accordo di Programma Quadro “Beni e
Attività Culturali- I Atto Integrativo. Recupero di € 34.446,49, quale quota parte del contributo concesso
al Comune di Tricase per il Comune di Sanarica.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio e ai Beni Culturali, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile dell’A.P. “Beni Librari” e confermata dal Dirigente del Servizio Beni Culturali, riferisce
quanto segue:
 
 premesso:
 che, nel piano finanziario approvato con la D.G.R. n.554 del 31.03.05 è inserito nel “Sistema delle
Biblioteche” - tra gli altri - l’intervento inerente il progetto “Sistema Bibliotecario del Sud Salento”, avente
come soggetto attuatore lo stesso Comune capofila di Tricase, per un importo di € 3.898.537,00
finanziato con Delibera CIPE n.17/03, giusto capitolo di spesa n.1143045 del bilancio regionale 2005;
 che nell’ambito del finanziamento di cui al progetto in questione, il Comune di Sanarica, inserito tra i
Comuni della gestione associata, è risultato beneficiario di un primo contributo di € 87.190,35 oltre la
quota parte di cofinanziamento di € 15.973,81;
 che, lo stesso Comune ha utilizzato quota parte del finanziamento per l’esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria e l’eliminazione delle barriere architettoniche dell’immobile di proprietà
Comunale destinato a sede della biblioteca;
 che, successivamente all’esecuzione dei lavori, il Comune di Sanarica, con propria deliberazione
consiliare, ha inserito detto immobile tra quelli soggetti ad alienazione, in contrasto con quanto stabilito
nel disciplinare sottoscritto tra Regione Puglia e i beneficiari finali del finanziamento;
 che, con Determinazione n.129 del 3.11.2010, il Comune di Sanarica ha preso atto della necessità di
restituire alla Regione Puglia la somma di € 34.446,49, dalla stessa erogata e relative alla esecuzione
delle opere edili e di quelle connesse con le relative spese tecniche, in quanto l’edificio oggetto
dell’intervento è stato inserito tra quelli soggetti ad alienazione;
 che, con Determinazione Dirigenziale n.34 del 7.2.11 si è provveduto a recuperare la succitata somma
erogata al Comune di Sanarica per il tramite del Comune capofila di Tricase;
 
 considerato:
 che, con nota prot. n.AOO_116 6617/ETR del 26 aprile 2011, il Servizio BilancioRagioneria ha
comunicato di aver incamerato al capitolo 6153300/11 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione” P.dG. emettendo reversale d’incasso singola n.2560/11 Accertamento n.191/11
di pari importo, la somma di € 34.445,49 da parte del Comune capofila di Tricase, in attesa di
reiscrizione in apposito capitolo di competenza;

1



 Con il presente atto, ai sensi dell’art.42 della L.R. 28/2001, si rende necessario apportare una
variazione al Bilancio 2011, prelevando la somma di € 34.445,49 dal capitolo n. 6153300/11, al fine di
iscrivere tale somma, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo di entrata n.2053411 e sul
corrispondente capitolo di spesa n. 1143045, per la successiva utilizzazione.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
- Regolarizzazione contabile della somma di € 34.445,49 riscossa in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione con la reversale n. 2560/11;
- La conseguente variazione al Bilancio 2011, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 c.s.:
 
 Parte entrata Cap. 2053411 U.P.B. 6.3.5 + € 34.445,49, in conto competenza e cassa;
 
 Parte spesa Cap. 1143045 U.P.B. 6.3.5 in conto competenza e cassa.
 
 Il presente atto è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, c. 4, lett. k) della L.R.n.7/97
e dell’art. 8 della L.R.22/79.
 
 L’assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale.
L A GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio e ai Beni
Culturali;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
del Servizio Beni Culturali;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
 
1) Di dare mandato al Servizio Ragioneria di effettuare le registrazioni contabili ai sensi dell’art. 42 della
L.R. 28/01, in termini di competenza e di cassa, operando la variazione in aumento al bilancio 2011,
iscrivendo le maggiori risorse ammontanti ad € 34.445,49 nei capitoli di entrata n. 2053411 e di spesa n.
1143045, giusta nota del Servizio BilancioRagioneria prot. n. AOO_116 6617/ETR del 26 aprile 2011.
 
2) di trasmettere il seguente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art.13 della L.R.
20/2010.
 
3) di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno AlbaSasso
 
_________________________

2


